

Barbawa Pszczółkowska

[Spotkanie młodych adwokatów]

Palestra 19/5-6(209-210), 104-105

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

prawny. W dniu 4 lutego 1975 r. w auli Instytutu Matematyki Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi odbyło się otwarte zebranie Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Cybernetycznego, na którym został przedstawiony program AURAP (Automatyczny Radca Prawny) przez jego twórców dra Andrzeja Szymańskiego oraz dra Jana M. Szymańskiego. W czasie zebrania została dokonana próba programu na komputerze, który udzielał odpowiedzi na pytania uczestników zebrania dotyczące prawidłowości rozwiązywania umów o pracę z pracownikami w różnych typach układów. We wszystkich wypadkach odpowiedzi były poprawne.

Przewodniczący zebrania dr Jan M. Szymański zapoznał grono uczestników — sędziów, prokuratorów, radców prawnych, dziennikarzy i adwokatów — z zasadami działalności komputera i udzielał odpowiedzi na liczne pytania. W szczególności wyjaśnił, że komputery nie stanowią i nie mogą w przyszłości stanowić żadnej „konkurencji” dla radców prawnych, gdyż są jedynie narzędziem, którym kieruje człowiek. Komputer ułatwia jedynie pracę człowiekowi, czyni ją mniej czasochłonną, a odciążając radcę prawnego od wykonywania szablonowych czynności stwarza większe możliwości wykonywania pracy twórczej.

Po zebraniu wielu uczestników wyraziło chęć wstąpienia w szeregi Polskiego Towarzystwa Cybernetycznego — Oddziału w Łodzi (Seksja Zastosowań Matematyki w Naukach Społecznych i Przyrodniczych). Należy również nadmienić, że omawiane zebranie było pierwszym z cyklu poświęconego problemom informatyki prawniczej.

adv. dr Juliusz Leszczyński

4. Spotkanie młodych adwokatów i aplikantów Izby Łódzkiej z kierownikiem Wojewódzkiego Ośrodka Spo-

łeczno-Prawnego. W dniu 7 lutego br. odbyło się w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi zebranie młodych adwokatów i aplikantów adwokackich z udziałem kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Społeczno-Prawnego Rady Wojewódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej mgr Marii Grabskiej. Zebranie zgromadziło 30 osób. Spotkaniu przewodniczył dziekan Rady Adwokackiej w Łodzi adv. dr Eugeniusz Sindlewski. Obecny był również I Sekretarz POP adv. Jan Kielan.

W swym wystąpieniu mgr Maria Grabska, prokurator i długoletnia aktywistka organizacji młodzieżowych, omówiła podstawy działalności i organizację ośrodków społeczno-prawnych. Zebrani zostali zapoznani z kierunkami pracy łódzkich ośrodków społeczno-prawnych w zakresie zwalczania demoralizacji i przestępczości. Organizowane przez ośrodki społeczno-prawne prelekcje, spotkania z młodzieżą trudną, dyskusje na tematy społeczno-prawne w szkołach podnoszą świadomość i kulturę prawną młodzieży. Ośrodki społeczno-prawne prowadzą stałe poradnictwo prawne i podejmują interwencję w sprawach młodzieży, udzielają np. poręczeń, pełnią dozory nad młodymi ludźmi, którzy weszli w konflikt z prawem. W ośrodkach pracują i doskonalą swoje kwalifikacje kuratorzy młodzieżowi. Ośrodki społeczno-prawne nie mają jednak zapewnionej w sposób dostateczny kadry prawniczej, co poważnie utrudnia ich działalność. Szczególnie jest potrzebny w pracach ośrodków społeczno-prawnych udział prawników-adwokatów. Stąd apel, aby młodzi adwokaci działali w ośrodkach społeczno-prawnych, aby w każdym ośrodku szczebla powiatowego obok sędziów, prokuratorów pracowali także adwokaci.

Następnie zabrał głos dziekan adv. E. Sindlewski, który zapoznał zebranych z przebiegiem niedawnego spot-

kania młodych prawników działających w ośrodkach społeczno-prawnych z kierownikiem Wydziału Administracyjnego KW partii L. Obrędą oraz przedstawicielami sądu, prokuratury i adwokatury. Dziekan zwrócił uwagę na potrzebę udziału adwokatury w działalności społecznej, jej konieczną ruchliwość i tkwienie w problemach społecznych. Zwłaszcza najmłodsza kadra adwokacka, nie posiadająca jeszcze wielu obciążeń zawodowych i społecznych, powinna włączać się do pracy w organizacjach potrzebujących prawników, a to tym bardziej, że praca społeczna poszerza wiedzę młodego prawnika o życiu, wiedzę tak niezbędną w zawodzie prawnika, a adwokata w szczególności.

W dalszej części spotkania adwokaci już czynnie działający w ośrodkach społeczno-prawnych dzielili się swoimi uwagami.

Obecni na spotkaniu adwokaci i aplikanci zgłaszali bezpośrednio mgr M. Grabskiej swoje kandydatury z wnioskami o przydzielenie ich do pracy w konkretnych powiatowych ośrodkach społeczno-prawnych.

Do udzielania wszelkiej pomocy aplikantom działającym w ośrodkach społeczno-prawnych i jednocześnie reprezentowania adwokatów łódzkich we współpracy z kierownictwem Wojewódzkiego Ośrodka Społeczno-Prawnego zobowiązani zostali adw. Michał Kuydowicz i adw. Janusz Bielski.

apl. adw. Barbara Pszczółkowska

Izba rzeszowska

1. Adwokat dr Jan Kubiczek.

Wspomnienie pośmiertne.

W dniu 10 marca 1975 r. zmarł w Rzeszowie adw. dr Jan Kubiczek, wielce zasłużony działacz samorządu adwokackiego.

Adwokatura rzeszowska poniosła dotkliwą stratę.

Odszedł znakomity prawnik oraz jeden z wybitnych adwokatów okresu międzywojennego i okresu Polski Ludowej, oddany całkowicie sprawie adwokatury. Był nadzwyczaj rzetelny, i dokładny, sumienny i skrupulatny w wykonywaniu swoich obowiązków zawodowych oraz pełnionych funkcji społecznych w organach samorządu adwokackiego.

Człowiek prawy i szlachetny, dobry i wypróbowany kolega, wychowawca wielu pokoleń adwokatów, znakomity pedagog i egzaminator o nieprzeciętnych walorach osobistych i zawodowych.

Urodził się dnia 26 października 1901 r. w Białej Krakowskiej w rodzinie inteligentkiej.

W latach 1907—1919 ukończył w

Rzeszowie szkołę powszechną i gimnazjum. W okresie od 1919 do 1924 r. adw. Kubiczek studiował na Wydziale Prawa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, gdzie uzyskał stopień naukowy doktora praw.

W okresie od 1925 do 1932 r. odbywał aplikację sądową w Rzeszowie oraz aplikację adwokacką w Wadowicach, składając w maju 1932 r. egzamin adwokacki przed Sądem Apelacyjnym w Krakowie.

Do chwili wybuchu wojny w 1939 r. adw. Kubiczek prowadził własną kancelarię adwokacką w Białej Krakowskiej, rozwijając szeroką działalność społeczną w ramach Towarzystwa Szkoły Ludowej, Polskiego Związku Zachodniego itp.

W 1940 r. przeniósł się do Rzeszowa, gdzie prowadził wspólną kancelarię adwokacką z adw. Mieczysławem Rachwałem, a w dniu 6 lipca 1953 r. rozpoczął praktykę adwokacką w Zespole Adwokackim Nr 2 w Rzeszowie, którego był współzałożycielem.

W dniu 11 marca 1951 r. zostaje z nominacji Ministra Sprawiedliwości